绍学院医教〔2020〕30号

关于做好 2020 年绍兴市高等教育教学改革项目

申报工作的通知

各系（部）、附属医院教管办：

根据《关于开展 2020年绍兴市高等教育教学改革项目立项工作

的通知》（绍市教高〔2020〕45号）精神，2020年绍兴市高等教育

教学改革项目申报工作已经启动，现将有关事项通知如下：

 一、建设目标

 结合高等教育改革发展实际，积极探索高校教育教学改革面临的新

问题、新情况、新要求，着力研究和解决当前及今后一个时期高等教

育教学改革与创新型人才培养中的重点和难点问题，培育一批优秀教

学成果，充分发挥其引领示范作用，不断提升我市高等教育改革与创

新的整体水平，探索形成我市高等教育质量内涵建设的新亮点。

 二、申报要求

 市高等教育教学改革项目向一线教师倾斜。项目要聚焦教学，强化

人才培养质量意识，为积累和培育高水平的教学成果做好准备。项目

研究周期为两年，时间从发文立项时算起。项目主持人须名实相符、

确实承担主体任务。项目主持人仅限一人，参与人一般不同时参与 2

个以上同级项目。已获得或列入教育部和省教育厅教学改革立项课题

的不再重复申报；凡有市级及以上教学改革项目未通过结题验收的主

持人不得申报。

三、申报流程

1.各系部、附属医院教管办应从我院实际出发，以我院主干学科

和特色专业为主线，在课程结构、教学内容、教学方法、教学评价以

及教学管理等方面进行系统研究、整体优化、综合改革实践，有计划

地组织一些针对性强的项目进行申报。我校（不含元培学院）今年申

报项目推荐限额为 5项，其中将适度考虑思政类项目。

2.学校将按照市教育局文件要求做好本次项目的遴选，以评议评

审等方式根据限额择优推荐，经校内公示后上报市教育局。市教育局

组织有关专家组成评审委会员对各校推荐申报的教改项目进行评审。

 四、材料提交

申报教师填写项目申报书和活页纸质稿（附件 1，各一式 2份）、

《绍兴市高等教育教学改革项目申报汇总表》（附件 2，一式 1份），

电子稿分别以“项目具体名称-申报书”、“项目具体名称-活页”、

“项目具体名称-汇总表”方式命名后，于 8月 24日（星期一）

前发至 153305095@qq.com，联系人：马国庆。逾期不再受理。

附件：1.绍兴市高等教育教学改革项目申报书、活页

      2.绍兴市高等教育教学改革项目申报汇总表

医学院教研科

2020年 7月 19日